ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 ,мая  2018 r. 	№   411
г  Воронеж

г0 внесении  изменений
	 п

в  постановление  правительства
Воронежской  области
от  06.04.2017 №  274

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от  24.11.2017 №  1424 «О  внесении  изменений  в  Положение  о  Всероссийском

конкурсе  «Лучшая  муниципальная  практика» и  в  целях  совершенствования

порядка  проведения  регионального  этапа  Всероссийского  конкурса  «Лучшая

муниципальная  практика» правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Внести  в  постановление  правительства  Воронежской  области

от  06.04.2017 №  274 «О  проведении  регионального  этапа  Всероссийского

конкурса  «Лучшая  муниципальная  практика» (в  редакции  постановления

правительства  Воронежской  области  от  22.03.2018 №  252) следующие

изменения:

1.1. Пункт  5 дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«- «Укрепление  межнационального  мира  и  согласия, реализация  иных

мероприятий  в  сфере  национальной  политики  на  муниципальном  уровне» -

департамент  культуры  Воронежской  области  (Сухачева).»

1.2. В  Положении  о  проведении  регионального  этапа  Всероссийского

конкурса  «Лучшая  муниципальная  практика»:

1.2.1. В  пункте  1.4 раздела  1:

1.2.1.1. Подпункт  1 изложить  в  следующей  редакции:

2

«1) «Градостроительная  политика, обеспечение  благоприятной  среды

жизнедеятельности  населения  и  развитие  жилищно-коммунального

хозяйства»;».

1.2.1.2. Дополнить  подпунктом  4 следующего  содержания:

«4) «Укрепление  межнационального  мира  и  согласия, реализация  иных

мероприятий  в  сфере  национальной  политики  на  муниципальном  уровне».»

1.2.2. В  пункте  3.1 раздела  3:

1.2.2.1. Подпункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3) конкурсная  комиссия  по  номинации  «Градостроительная  политика,

обеспечение  благоприятной  среды  жизнедеятельности  населения  и  развитие

жилищно-коммунального  хозяйства»;».

1.2.2.2. Дополнить  подпунктом  4 следующего  содержания :

«4) конкурсная  комиссия  по  номинации  «Укрепление  межнационального

мира  и  согласия, реализация  иных  мероприятий  в  сфере  национальной

политики  на  муниципальном  уровне».».

1.2.3. Пункт  4.4 раздела  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4.4. Для  участия  в  региональном  этапе  конкурса  в  номинации

«Градостроительная  политика, обеспечение  благоприятной  среды

жизнедеятельности  населения  и  развитие  жилищно-коммунального  хозяйства»

претенденты  представляют  в  конкурсную  комиссию  по  номинации

«Градостроительная  политика, обеспечение  благоприятной  среды

жизнедеятельности  населения  и  развитие  жилищно-коммунального  хозяйства»

конкурсную  заявку  по  форме, утвержденной  приказом  Министерства

строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от

28.02.2017 №  587/пр  «Об  утверждении  формы  конкурсной  заявки

муниципального  образования  для  участия  в  номинации  «Градостроительная

политика, обеспечение  благоприятной  среды  жизнедеятельности  населения  и

развитие  жилищно-коммунального  хозяйства» Всероссийского  конкурса

«Лучшая  муниципальная  практика».».

3

1.2.4. Раздел  4 дополнить  пунктом  4.51 следующего  содержания:

«4.51. Для  участия  в  региональном  этапе  конкурса  в  номинации

«Укрепление  межнационального  мира  и  согласия, реализация  иных

мероприятий  в  сфере  национальной  политики  на  муниципальном  уровне»

претенденты  представляют  в  конкурсную  комиссию  по  номинации

«Укрепление  межнационального  мира  и  согласия, реализация  иных

мероприятий  в  сфере  национальной  политики  на  муниципальном  уровне»
конкурсную  заявку  по  форме, утвержденной  приказом  Федерального  агентства

по  делам  национальностей  от  12.03.2018 N2 32 «Об  утверждении  формы

конкурсной  заявки  и  методики  оценки  конкурсных  заявок  муниципальных
образований, представляемых  для  участия  во  Всероссийском  конкурсе
«Лучшая  муниципальная  практика» по  номинации  «Укрепление

межнационального  мира  и  согласия, реализация  иных  мероприятий  в  сфере

национальной  политики  на  муниципальном  уровне».».

1.3. Включить  в  состав  организационного  комитета  регионального  этапа

Всероссийского  конкурса  «Лучшая  муниципальная  практика» Сухачеву

Эмилию  Александровну  - временно  исполняющую  обязанности  руководителя

департамента  культуры  Воронежской  области.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

временно  исполняющего  обязанности  заместителя  губернатора  Воронежской

области  - руководителя  аппарата  губернатора  и  правительства  Воронежской
области  Макина  Г.И.

Временно  исполняющий  обязанности
губернатора  Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3